
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.11.2022 № 659-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении 

государственной программы «Развитие образования 
Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета 
на основе государственных программ Ивановской области» 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 13.11.2013 № 450-п «Об утверждении государственной программы 
«Развитие образования Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению:
1. В разделе 1 «Паспорт государственной программы Ивановской 

области «Развитие образования Ивановской области»:
в строке «Объемы ресурсного обеспечения программы»: 
в подразделе «Общий объем ресурсного обеспечения программы:»

абзац:
«2022 год - 12520499576,34 руб., кроме того, остаток средств -

470474838.97 руб.;» 
заменить абзацем:
«2022 год - 12543378316,34 руб., кроме того, остаток средств -

470474838.97 руб.;»;
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» абзац: 
«2022 год - 12520499576,34 руб., кроме того, остаток средств -

470474838.97 руб.;» 
заменить абзацем:
«2022 год - 12543378316,34 руб., кроме того, остаток средств -

470474838.97 руб.;»;

consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63D19EB63AF06DAA8AEEF52E18F97A57E22223EB7C2C647CF169C646CCE9D7m6CBJ
consultantplus://offline/ref=82B0EBA77722677BCC63CF93A056AC62AF87B0F9271CF52F03BD797EBC752633m3CBJ
consultantplus://offline/ref=D2BAEB052A4C4A6308C1EF39448AC63FC617A710BDBD47638E9C30DD5C1CBCA8GBF3J


в подразделе «- областной бюджет:» абзац:
«2022 год - 10805465476,34 руб., кроме того, остаток средств -

120817838.97 руб.;» 
заменить абзацем:
«2022 год - 10828344216,34 руб., кроме того, остаток средств -

120817838.97 руб.;».
2. В приложении 1 к государственной программе «Развитие 

образования Ивановской области»:
2.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» абзац: 
«2022 год - 9518357969,68 руб., кроме того, остаток средств -

469275438.43 руб.;» 
заменить абзацем:
«2022 год - 9536310119,68 руб., кроме того, остаток средств -

469275438.43 руб.;»;
в подразделе «- областной бюджет:» абзац:
«2022 год - 8443550369,68 руб., кроме того, остаток средств -

119618438.43 руб.;» 
заменить абзацем:
«2022 год - 8461502519,68 руб., кроме того, остаток средств -

119618438.43 руб.;»;
в подразделе «Департамент образования Ивановской области»: 
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» абзац: 
«2022 год - 8077773424,48 руб., кроме того, остаток средств -

48999796.95 руб.;» 
заменить абзацем:
«2022 год - 8095725574,48 руб., кроме того, остаток средств -

48999796.95 руб.;»;
в подразделе «- областной бюджет:» абзац:
«2022 год - 7609209484,48 руб., кроме того, остаток средств -

43190696.95 руб.;» 
заменить абзацем:
«2022 год - 7627161634,48 руб., кроме того, остаток средств -

43190696.95 руб.;».
2.2. Раздел 2 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы» дополнить подпунктом 3.25 следующего содержания:
«3.25. Субвенции бюджетам муниципальных районов и городских 

округов Ивановской области на осуществление переданных органам 
местного самоуправления государственных полномочий Ивановской 
области по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, 
получающим основное общее и среднее общее образование в 
муниципальных образовательных организациях, из числа детей граждан, 
принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших 
(умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля



2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов 
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в 
которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан 
Российской Федерации, заключивших контракт о добровольном 
содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы 
Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной системы 
Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на 
них задачи в период проведения специальной военной операции, а также 
граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации.

Общий объем субвенций определяется в соответствии с методикой, 
утвержденной Законом Ивановской области от 05.07.2013 № 66-ОЗ 
«Об образовании в Ивановской области».

Исполнителем мероприятия выступает Департамент образования 
Ивановской области.

Срок реализации мероприятия - 2022 год.».
2.3. В таблице «Перечень целевых индикаторов (показателей) 

подпрограммы» раздела 3 «Целевые индикаторы (показатели) 
подпрограммы»:

2.3.1. Дополнить строками 3.25 и 3.25.1 следующего содержания:
« 3 .25 М е р о п р и я т и е  « С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и 

п а л ь н ы х  р а й о н о в  и  г о р о д с к и х  о к р у г о в  
И в а н о в с к о й  о б л а с т и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р е д а н н ы х  о р г а н а м  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  
г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  И в а н о в с к о й  
о б л а с т и  п о  п р е д о с т а в л е н и ю  б е с п л а т н о г о  
го р я ч е г о  п и т а н и я  о б у ч а ю щ и м с я , п о л у ч а ю щ и м  
о с н о в н о е  о б щ е е  и  ср е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е  
в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а 
ц и я х , и з  ч и с л а  д е т е й  г р а ж д а н , п р и н и м а ю щ и х  
у ч а с т и е  (п р и н и м а в ш и х  у ч а с т и е , в  т о м  ч и сл е  
п о г и б ш и х  (у м е р ш и х ))  в  с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й  
о п е р а ц и и , п р о в о д и м о й  с 2 4  ф е в р а л я  2 0 2 2  го д а , 
и з  ч и с л а  в о е н н о с л у ж а щ и х  и  с о т р у д н и к о в  
ф е д е р а л ь н ы х  о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и  
и  ф е д е р а л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в , в  
к о т о р ы х  ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  п р е д у с м о т р е н а  
в о е н н а я  с л у ж б а , с о т р у д н и к о в  о р г а н о в  в н у т 
р е н н и х  д е л  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , г р а ж д а н  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , з а к л ю ч и в ш и х  
к о н т р а к т  о  д о б р о в о л ь н о м  с о д е й с т в и и  в  
в ы п о л н е н и и  з а д а ч , в о з л о ж е н н ы х  н а  В о о р у 
ж е н н ы е  С и л ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , 
с о т р у д н и к о в  у го л о в н о -и с п о л н и т е л ь н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы п о л н я ю 
щ и х  (в ы п о л н я в ш и х ) в о з л о ж е н н ы е  н а  н и х  
з а д а ч и  в  п е р и о д  п р о в е д е н и я  с п е ц и а л ь н о й  
в о е н н о й  о п е р а ц и и , а т а к ж е  г р а ж д а н , 
п р и з в а н н ы х  н а  в о е н н у ю  сл у ж б у  п о  
м о б и л и з а ц и и  в  В о о р у ж е н н ы е  С и л ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »

3.25 .1 Д о л я  о б у ч а ю щ и х с я , п о л у ч а ю щ и х  о с н о в н о е  
о б щ е е  и  с р е д н е е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а 
ц и я х , и з  ч и с л а  д е т е й  г р а ж д а н , п р и н и м а ю щ и х  
у ч а с т и е  (п р и н и м а в ш и х  у ч а с т и е , в  т о м  ч и сл е  
п о г и б ш и х  (у м е р ш и х ))  в  с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й  
о п е р а ц и и , п р о в о д и м о й  с 2 4  ф е в р а л я  2 0 2 2  г о д а , 
и з  ч и с л а  в о е н н о с л у ж а щ и х  и  с о т р у д н и к о в  
ф е д е р а л ь н ы х  о р г а н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и  
и  ф е д е р а л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  о р г а н о в , в  
к о т о р ы х  ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  п р е д у с м о т р е н а  
в о е н н а я  с л у ж б а , с о т р у д н и к о в  о р г а н о в  в н у т 
р е н н и х  д е л  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , гр а ж д а н  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , з а к л ю ч и в ш и х  
к о н т р а к т  о  д о б р о в о л ь н о м  с о д е й с т в и и  в  
в ы п о л н е н и и  з а д а ч , в о з л о ж е н н ы х  н а  В о о р у 
ж е н н ы е  С и л ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , 
с о т р у д н и к о в  у го л о в н о -и с п о л н и т е л ь н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , в ы п о л н я ю 
щ и х  (в ы п о л н я в ш и х ) в о з л о ж е н н ы е  н а  н и х  
з а д а ч и  в  п е р и о д  п р о в е д е н и я  с п е ц и а л ь н о й  
в о е н н о й  о п е р а ц и и , а  т а к ж е  г р а ж д а н ,

% 100 -»



п р и з в а н н ы х  н а  в о е н н у ю  с л у ж б у  п о  
м о б и л и з а ц и и  в  В о о р у ж е н н ы е  С и л ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , к о т о р ы м  
п р е д о с т а в л е н о  б е с п л а т н о е  го р я ч е е  п и т а н и е  в  
о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  д е т е й  д а н н о й  к а т е г о р и и

2.3.2. В примечаниях после таблицы пункт 22 изложить в 
следующей редакции:

«22) Отчетные значения по целевым показателям 1.10.1, 1.11.1,
1.11.2, 1.12.1, 1.13.1, 1.15.1, 2.4.1, 2.8.6, 2.9.1, 2.10.1, 2.11.1, 2.12.1, 3.18.1,
3.19.1, 3.20.1, 3.21.1, 3.22.1, 3.24.1, 3.25.1, 4.1.1, 4.1.2, 4.2.1, 4.3.1, 5.1.1 - 
5.1.4, 6.1.1, 6.2.1, 6.3.1 - 6.3.11, 6.4.1, 7.1.1 - 7.1.3, 7.2.1 - 7.2.12, 7.3.1, 7.4.1,
7.4.2, 7.5.1, 7.6.1, 7.7.1, 7.9.1, 7.10.1, 7.11.1, 7.11.2, 7.12.1, 8.1.1, 9.1.1, 9.1.2,
9.2.1, 9.2.2, 9.3.1, 10.1.1, 10.1.2, 12.1.1 определяются на основе
ведомственного мониторинга.».

2.4. В таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» 
раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

2.4.1. Строку «Подпрограмма, всего» изложить в следующей 
редакции: _____ __________________________________________

« П о д п р  о г р а м м а , 4 6 1 4 1 6 8 5 3 7 ,0 5 4 7 3 2 3 2 6 0 8 1 ,1 9 6 5 8 5 9 3 1 5 1 6 ,4 3 6 9 9 3 1 6 5 2 2 2 ,4 8 7 7 5 3 8 7 0 6 3 7 ,9 9 8 3 6 3 7 7 7 7 0 8 ,5 0 9 5 3 6 3 1 0 1 1 9 ,6 8 7 3 7 9 2 9 5 1 8 5 ,2 3 7 0 8 6 0 8 9 1 9 1 ,9 0 »

в с е г о

2.4.2. Строку «бюджетные ассигнования» изложить в следующей 
редакции: _________________________________________________

« б ю д ж е т н ы е 4 6 1 4 1 6 8 5 3 7 ,0 5 4 7 3 2 3 2 6 0 8 1 ,1 9 6 5 8 5 9 3 1 5 1 6 ,4 3 6 9 9 3 1 6 5 2 2 2 ,4 8 7 7 5 3 8 7 0 6 3 7 ,9 9 8 3 6 3 7 7 7 7 0 8 ,5 0 9 5 3 6 3 1 0 1 1 9 ,6 8 7 3 7 9 2 9 5 1 8 5 ,2 3 7 0 8 6 0 8 9 1 9 1 ,9 0 »

а с с и г н о в а н и я

2.4.3. Строку «- областной бюджет» изложить в следующей 
редакции: 

« -  о б л а с т н о й 4 6 1 4 1 6 8 5 3 7 ,0 5 4 7 2 0 1 8 3 7 3 1 ,1 9 6 1 7 8 4 7 9 6 1 6 ,4 3 6 2 9 2 5 6 3 7 2 2 ,4 8 6 8 2 3 9 8 4 4 3 7 ,9 9 7 4 1 8 0 8 4 8 0 8 ,5 0 8 4 6 1 5 0 2 5 1 9 ,6 8 6 5 9 5 6 2 4 3 8 5 ,2 3 6 5 8 8 0 6 9 4 9 1 ,9 0 »

б ю д ж е т

2.4.4. Строку 3 изложить в следующей редакции:
« 3 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« С о д е й с т в и е  р а з в и т и ю  

о б щ е г о  о б р а з о в а н и я »

2 6 9 0 7 6 4 5 ,0 0 1 5 6 5 5 7 7 0 ,6 4 2 4 6 8 4 2 2 8 ,0 7 5 5 9 4 2 0 5 1 ,1 5 2 3 7 4 2 7 6 1 4 ,0 0 1 2 4 6 0 3 0 6 2 ,5 4 1 2 2 9 3 3 9 9 6 ,8 6 1 5 2 3 8 6 3 2 ,8 8 1 5 2 3 8 6 3 2 ,8 8

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я :

2 6 9 0 7 6 4 5 ,0 0 1 5 6 5 5 7 7 0 ,6 4 2 4 6 8 4 2 2 8 ,0 7 5 5 9 4 2 0 5 1 ,1 5 2 3 7 4 2 7 6 1 4 ,0 0 1 2 4 6 0 3 0 6 2 ,5 4 1 2 2 9 3 3 9 9 6 ,8 6 1 5 2 3 8 6 3 2 ,8 8 1 5 2 3 8 6 3 2 ,8 8

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 2 6 9 0 7 6 4 5 ,0 0 1 5 6 5 5 7 7 0 ,6 4 2 4 6 8 4 2 2 8 ,0 7 5 1 6 7 2 1 5 1 ,1 5 2 2 4 5 9 0 2 1 4 ,0 0 8 3 4 6 7 2 6 2 ,5 4 1 2 2 9 3 3 9 9 6 ,8 6 1 5 2 3 8 6 3 2 ,8 8 1 5 2 3 8 6 3 2 ,8 8

- ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 5 1 9 9 0 0 ,0 0 1 2 8 3 7 4 0 0 ,0 0 4 1 1 3 5 8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

- с р е д с т в а  о т  

ю р и д и ч е с к и х  и  

ф и з и ч е с к и х  л и ц

0 ,0 0 0 ,0 0 7 5 0 0 0 0 ,0 7 5 0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

2.4.5. Дополнить строкой 3.25 следующего содержания:
« 3 .2 5 С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в  и  

г о р о д с к и х  о к р у г о в  И в а н о в с к о й  о б л а с т и  н а  о с у щ е с т в л е н и е  

п е р е д а н н ы х  о р г а н а м  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  п о л н о м о ч и й  И в а н о в с к о й  о б л а с т и  п о  

п р е д о с т а в л е н и ю  б е с п л а т н о г о  г о р я ч е г о  п и т а н и я  

о б у ч а ю щ и м с я ,  п о л у ч а ю щ и м  о с н о в н о е  о б щ е е  и  с р е д н е е  

о б щ е е  о б р а з о в а н и е  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  

о р г а н и з а ц и я х ,  и з  ч и с л а  д е т е й  г р а ж д а н ,  п р и н и м а ю щ и х  

у ч а с т и е  ( п р и н и м а в ш и х  у ч а с т и е ,  в  т о м  ч и с л е  п о г и б ш и х  

( у м е р ш и х ) )  в  с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й  о п е р а ц и и , 

п р о в о д и м о й  с 2 4  ф е в р а л я  2 0 2 2  г о д а ,  и з  ч и с л а  

в о е н н о с л у ж а щ и х  и  с о т р у д н и к о в  ф е д е р а л ь н ы х  о р г а н о в  

и с п о л н и т е л ь н о й  в л а с т и  и  ф е д е р а л ь н ы х  г о с у д а р с т в е н н ы х  

о р г а н о в ,  в  к о т о р ы х  ф е д е р а л ь н ы м  з а к о н о м  п р е д у с м о т р е н а  

в о е н н а я  с л у ж б а , с о т р у д н и к о в  о р г а н о в  в н у т р е н н и х  д е л  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  г р а ж д а н  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  

з а к л ю ч и в ш и х  к о н т р а к т  о  д о б р о в о л ь н о м  с о д е й с т в и и  в 
в ы п о л н е н и и  з а д а ч ,  в о з л о ж е н н ы х  н а  В о о р у ж е н н ы е  С и л ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  с о т р у д н и к о в  у г о л о в н о 

и с п о л н и т е л ь н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и , 

в ы п о л н я ю щ и х  ( в ы п о л н я в ш и х )  в о з л о ж е н н ы е  н а  н и х  

з а д а ч и  в  п е р и о д  п р о в е д е н и я  с п е ц и а л ь н о й  в о е н н о й  

о п е р а ц и и ,  а  т а к ж е  г р а ж д а н ,  п р и з в а н н ы х  н а  в о е н н у ю  

с л у ж б у  п о  м о б и л и з а ц и и  в  В о о р у ж е н н ы е  С и л ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

Д е п а р т а м е н т
о б р а з о в а н и я

И в а н о в с к о й

о б л а с т и

1 7 9 5 2 1 5 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 1 7 9 5 2 1 5 0 ,0 0

- о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 7 9 5 2 1 5 0 ,0 0 -»

consultantplus://offline/ref=4D5CFB8418964E0015F3E4ABC79A77A4614D52F7C9644A81EC4626D74AF7DA646DDB3D489DD17C6B85F2B479F3070EE5FADA14C813FD7571F63C31FEX9LEP


3. В приложении 3 к государственной программе «Развитие 
образования Ивановской области»:

3.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы»:
в строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы»: 
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» абзац: 
«2022 год - 583457854,29 руб., кроме того, остаток средств -

1199400.54 руб.;» 
заменить абзацем:
«2022 год - 588384444,29 руб., кроме того, остаток средств -

1199400.54 руб.;»;
в подразделе «- областной бюджет:» абзац:
«2022 год - 528130954,29 руб., кроме того, остаток средств -

1199400.54 руб.;» 
заменить абзацем:
«2022 год - 533057544,29 руб., кроме того, остаток средств -

1199400.54 руб.;»;
в подразделе «Департамент образования Ивановской области»: 
в подразделе «Общий объем бюджетных ассигнований:» абзац: 
«2022 год - 375838035,16 руб.;» 
заменить абзацем:
«2022 год - 380764625,16 руб.;»; 
в подразделе «- областной бюджет:» абзац:
«2022 год - 327401835,16 руб.;» 
заменить абзацем:
«2022 год - 332328425,16 руб.;».
3.2. В разделе 2 «Характеристика основных мероприятий 

подпрограммы»:
3.2.1. Абзац второй подпункта 4.4 изложить в следующей редакции: 
«Выполнение мероприятия на базе государственного автономного

учреждения дополнительного профессионального образования 
Ивановской области «Университет непрерывного образования и 
инноваций» предусматривает предоставление субсидий на иные цели в 
соответствии с Порядком, утвержденным постановлением Правительства 
Ивановской области от 31.08.2011 № 299-п, на проведение капитального 
ремонта, приобретение имущества (за исключением недвижимого 
имущества).».

3.2.2. Абзац четвертый подпункта 4.4 изложить в следующей 
редакции:

«Срок реализации мероприятия - 2021 - 2022 годы.».
3.3. В таблице «Ресурсное обеспечение подпрограммы, рублей» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
3.3.1. Строку «Подпрограмма, всего» изложить в следующей 

редакции:_____ _____ __________________________________________
« П о д п р  о г р а м м а , 1 2 5 9 5 2 9 0 7 ,0 9 1 6 0 5 4 4 1 1 8 ,1 8 3 3 7 1 2 0 0 3 9 ,0 9 1 9 8 6 8 0 6 3 7 ,7 4 3 2 1 9 8 8 8 9 6 ,5 1 6 1 1 6 7 8 8 9 2 ,5 3 5 8 8 3 8 4 4 4 4 ,2 9 1 5 7 8 5 2 1 4 9 ,1 3 2 0 8 0 4 2 8 4 5 ,5 9 »

в с е г о



3.3.2. Строку «бюджетные ассигнования» изложить в следующей 
редакции:_____ _________________________________________________

« б ю д ж е т н ы е 1 2 5 9 5 2 9 0 7 ,0 9 1 6 0 5 4 4 1 1 8 ,1 8 3 3 7 1 2 0 0 3 9 ,0 9 1 9 8 6 8 0 6 3 7 ,7 4 3 2 1 9 8 8 8 9 6 ,5 1 6 1 1 6 7 8 8 9 2 ,5 3 5 8 8 3 8 4 4 4 4 ,2 9 1 5 7 8 5 2 1 4 9 ,1 3 2 0 8 0 4 2 8 4 5 ,5 9 »

а с с и г н о в а н и я

3.3.3. Строку «- областной бюджет» изложить в следующей 
редакции:_______________________________________________________

« -  о б л а с т н о й 1 2 5 3 0 2 5 8 0 ,3 2 1 5 7 5 4 4 1 1 8 ,1 8 2 5 3 7 5 6 6 3 9 ,0 9 1 7 5 5 3 9 9 3 7 ,7 4 2 7 3 7 8 0 2 3 1 ,5 1 3 8 8 5 4 8 3 9 2 ,5 3 5 3 3 0 5 7 5 4 4 ,2 9 9 6 4 4 6 4 4 9 ,1 3 1 0 0 0 7 3 5 4 5 ,5 9 »

б ю д ж е т

3.3.4. Строку 4 изложить в следующей редакции:
« 4 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« Д о п о л н и т е л ь н о е  

п р о ф е с с и о н а л ь н о е  
о б р а з о в а н и е »

1 7 4 6 1 0 9 3 ,6 0 1 7 4 5 6 6 5 1 ,2 2 1 8 5 4 8 5 1 7 ,6 4 2 6 5 4 1 8 6 1 ,9 1 3 1 6 7 6 0 7 6 ,0 2 2 2 4 8 1 9 3 8 ,1 2 3 8 7 8 4 1 8 1 ,6 4 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

1 7 4 6 1 0 9 3 ,6 0 1 7 4 5 6 6 5 1 ,2 2 1 8 5 4 8 5 1 7 ,6 4 2 6 5 4 1 8 6 1 ,9 1 3 1 6 7 6 0 7 6 ,0 2 2 2 4 8 1 9 3 8 ,1 2 3 8 7 8 4 1 8 1 ,6 4 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2

-  о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 7 4 6 1 0 9 3 ,6 0 1 7 4 5 6 6 5 1 ,2 2 1 8 5 4 8 5 1 7 ,6 4 1 9 6 5 1 1 6 1 ,9 1 2 4 7 7 5 4 7 6 ,0 2 2 2 4 8 1 9 3 8 ,1 2 3 8 7 8 4 1 8 1 ,6 4 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2 2 5 1 4 9 4 3 4 ,2 2

-  ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 6 8 9 0 7 0 0 ,0 0 6 9 0 0 6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

3.3.5. Строку 4.4 изложить в следующей редакции:
« 4 .4 У к р е п л е н и е  

м а т е р и а л ь н о 

т е х н и ч е с к о й  б а з ы  

г о с у д а р с т в  е н н ы х  

у ч р е ж д е н и й  

д о п о л н и т е л ь н о г о  

п р о ф е с с и о н а л ь н о г о  

о б р а з о в а н и я

Д е п а р т а м е н т

о б р а з о в а н и я

И в а н о в с к о й

о б л а с т и

1 8 7 6 3 1 7 ,0 0 1 1 9 1 5 5 4 5 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е

а с с и г н о в а н и я

1 8 7 6 3 1 7 ,0 0 1 1 9 1 5 5 4 5 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0

-  о б л а с т н о й  б ю д ж е т 1 8 7 6 3 1 7 ,0 0 1 1 9 1 5 5 4 5 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

3.3.6. Строку 10 изложить в следующей редакции:
« 1 0 О с н о в н о е  м е р о п р и я т и е  

« Р е г и о н а л ь н ы й  п р о е к т  

« П а т р и о т и ч  е с к о е  

в о с п и т а н и е  г р а ж д а н  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и »

Д е п а р т а м е н т

о б р а з о в а н и я

И в а н о в с к о й

о б л а с т и

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 8 6 7 7 7 3 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 8 6 7 7 7 3 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0

-  о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 9 8 1 5 7 3 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0

-  ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 2 8 8 6 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

3.3.7. Строку 10.4 изложить в следующей редакции:
« 1 0 .4 О б е с п е ч е н и е  о с н а щ е н и я  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  

о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й , 

в  т о м  ч и с л е  с т р у к т у р н ы х  
п о д р а з д е л е н и й  у к а з а н н ы х  

о р г а н и з а ц и й ,  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

с и м в о л а м и  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 8 6 7 7 7 3 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0

б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 6 8 6 7 7 7 3 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0

-  о б л а с т н о й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 9 8 1 5 7 3 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0

-  ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 2 8 8 6 2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 »

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


